J

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по приватизации муниципального имущества

от 13 апреля 2023 № 14

Присутствовали:
Председатель комиссии:
И.о. заместителя председателя:

Е.А. Корякина
О.А. Федорова

Члены комиссии:
Т.В. Басова

А.А. Перфилова
И.Б. Мартынова

Е.В. Белякова

Секретарь комиссии: О.А. Смирнова

Повестка дня

1. Об утверждении проекта информационного сообщения о проведении аукциона в электронной
форме по продаже нежилого помещения II, расположенного по адресу: Владимирская
область, г. Ковров, ул. Дегтярева, д. 4, площадью 39,7 кв.м., кадастровый номер:
33:20:011627:311.

Слушали:
Смирнова О.А.

Предложила рассмотреть проект информационного сообщения о проведении электронного
аукциона по продаже недвижимого муниципального имущества с учетом решения Совета
народных депутатов города Коврова от 21.02.2023 № 53, а также определить шаг аукциона,
размер, срок и условия внесения задатков претендентами, дату начала и окончания приема
заявок, место и срок подведения итогов аукциона.

Выступили:
Смирнова О.А.

Предложила определить начальную цену продажи данного объекта в соответствии с
отчетом №1-04/2023-р, выполненным частнопрактикующим оценщиком Власовой О.В. по
состоянию на 24.01.2023 года и решением Совета народных депутатов от 21.02.2023 № 53 - в
размере 2 000 000 (два миллиона) рублей (с учетом НДС).

Предложила сумму задатка определить в размере 200 000 руб. (10 процентов от начальной
цены), величину повышения начальной цены (шаг аукциона) - 100 000 руб. (не более 5
процентов от начальной цены в соответствии с постановлением правительства РФ от 27.08.2012

С учетом опубликования информационного сообщения установить даты начала и
окончания приема заявок: с 8 час 00 мин 17.04.2023 по 16 час 00 мин 12.05.2023.

Проведение аукциона по вышеуказанному объекту назначить на 19.05.2023 на 09 час. 00
мин. на электронной площадке АО «Единая электронная торговая площадка»
http://www.roseltorg.ru.

Голосовали: «за» - единогласно

Предлагается утвердить форму информационного сообщения согласно приложению к
настоящему протоколу.

N 860.

http://www.roseltorg.ru

Голосовали: «за» - единогласно

Решили *
1 Утвердить проект информационного сообщения о проведении электронного аукциона по
продаже нежилого помещения II, расположенного по адресу: Владимирская ооласть, г.
Ковров ул. Дегтярева, д. 4, общей площадью (в соответствии с предпродажными
документами) 39,7 кв.м, с учетом всех предложений согласно приложению к настоящему
протоколу.

Председатель комиссии:

И.о. заместителя председателя:

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

Е.А. Корякина

ё/Я'-у ° - А - Федорова

Т.В. Басова

А.А. Перфилова

^И.Б . Мартынова

Е.В. Белякова

О.А. Смирнова